Protokoll

über die 28. Mitgliedervollversammlung des VGS Leverkusen e. V. am 25.11.2022

Anzahl stimmberechtigte Mitglieder:

10

Beginn der Jahreshauptversammlung:

18.05 Uhr

Ende der Jahreshauptversammlung:

19.00 Uhr

Entschuldigt fehlt:

Meike Mayer, Dr. Travnik

Zu TOP 1

Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden

Dr. Brecht

Vorstellung des Vorstands

Als Versammlungsleiter wird Herr Dr. Brecht bestimmt.

Dr. Brecht

Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung

Es liegen keine weiteren Anträge vor.

Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form somit angenommen.

Zu TOP 2

Bericht des Vorstandes

Dr. Brecht

Herr Dr. Brecht erläutert die aktuellen Entwicklungen und Zahlen sowie die Schwerpunkte der Vereinsarbeit der letzten Jahre .

Die Situation war aufgrund der coronabedingten Einschränkungen und den damit einhergehenden Mitgliederverlusten von großen finanziellen Herausforderungen geprägt.

Aufgrund staatlicher Fördermaßnahmen und Coronahilfen sowie der Treue vieler Mitglieder konnte die Mehrzahl der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter gehalten werden und Maßnahmen für eine perspektivische Weiterentwicklung des Vereins getroffen werden.

Weitere Details sind den nachstehend aufgeführten Anlagen zu entnehmen.

Entwicklung Mitglieder

Teilnehmerzahlen von 1993 bis 2022 (Anlage 1)

Projekt Sportstätte 2022

Anerkennung als "Moderne Sportstätte 2022" (Anlage 2)

Projekt Energiemaßnahmen

Installation eine Photovoltaikanlage sowie mehrerer Wallboxen – Förderung durch staatliche Zuschüsse (Anlage 3 und 4)

Gesundheitszentrum in Opladen (Anlage 5, 6, 7)

Tag der offenen Tür (Anlage 8)

Zu TOP 3

Kassenbericht und Bericht der Kassenprüfer für 2019 und 2020 und 2021

Dr. Linstaedt

Herr Dr. Linstaedt stellt die Kassenberichte der Jahre 2019 bis 2021 und die Vermögensübersicht vor. Details gemäß nachstehenden Anlagen.

Kassenbericht 2019 (Anlage 9)

Kassenbericht 2020 (Anlage 10)

Kassenbericht 2021 (Anlage 11)

Übersicht Jahre 2019 bis 2021 (Anlage 12)

Vermögensübersicht (Anlage 13)

Bericht der Kassenprüfer

Kassenprüfer:

Herr Breßem, Herr Wagner

Die satzungsgemäße Kassenprüfung fand am 14.10.2022 in den Räumen der Geschäftsstelle statt (Rechnungsprüfungsvermerk Anlage 14).

Zu TOP 4

Entlastung des Vorstandes

Herr Breßem

Antrag auf Entlastung des Vorstands durch die Mitgliederversammlung

Stimmberechtigte:	10		
Abstimmung:	Ja	Nein	Enthaltungen
	5	0	5

Der Vorstand ist somit entlastet.

Zu TOP 5

Dr. Brecht

Wahl des Vorstands und des Kassenprüfers

Herr Dr. Brecht übernimmt die Wahlleitung.

Wiederwahl:

Vorstand für 1 weiteres Jahr

Herr Dr. Peter Travnik, stellvertretender Vorsitzender Herr Udo Lohmann, stellvertretender Vorsitzender

Frau Emilia Murawska, erweiterter Vorstand (Mitarbeitervertreter)

Alle genannten Personen stellen sich zur Wiederwahl.

Stimmberechtigte:	10		
Abstimmung:	Ja	Nein	Enthaltungen
	7	0	3

Alle gewählten Personen nehmen die Wahl an.

Herr Lohmann übernimmt die Wahlleitung

Vorstand für 2 weitere Jahre

Herr Dr. Rudi Brecht, 1. Vorsitzender

Frau Meike Mayer, erweiterter Vorstand (Sportlehrervertreter)

Herr Dr. H.-E. Linstaedt, Schatzmeister

Alle genannten Personen stellen sich zur Wiederwahl.

Stimmberechtigte:	10		
Abstimmung:	Ja	Nein	Enthaltungen
	7.	0	3

Alle gewählten Personen nehmen die Wahl an

Kassenprüfer für 2 weitere Jahre

Herr Detlef Breßem

Herr Gebhard Wagner

Alle genannten Personen stellen sich zur Wiederwahl.

Stimmberechtigte:	10		
Abstimmung:	Ja	Nein	Enthaltungen
	8	0	2

Alle gewählten Personen nehmen die Wahl an

Zu TOP 6

Perspektiven des VGS

Udo Lohmann

Herr Udo Lohmann erläutert den Haushaltsplan (Anlagen 15, 16, 17)

Schwerpunkt in den kommenden Monaten wird die Gewinnung neuer Mitglieder sowie die Verbesserung der Auslastung des Gesundheitzentrums in Opladen sein. Zum 30-jährigen Bestehen des VGs wird es im Jahr 2023 eine Jubiläumsfeier geben. Der Termin wird voraussichtlich im Oktober sein.

Zu TOP 7

Anträge zur Tagesordnung Es liegen keine weiteren Anträge zur Tagesordung vor.

Zu TOP 8

Verschiedenes:

Keine Beiträge

Versammlungsleiter:

Dr. Rudi Brecht

Für den Vorstand:

Dr. Rudi

Protokoll:

Vera Heidrich